

# Rydalsgaard ApS

Hobro Landevej 90, 8830 Tjele

CVR-nr. 40 05 70 72

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024

Dirigent:

.....  
Christian Ditlev von Lüttichau

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Rydalsgaard ApS
Adresse, postnr., by	Hobro Landevej 90, 8830 Tjele
CVR-nr.	40 05 70 72
Stiftet	29. november 2018
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Christian Ditlev von Lüttichau
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive landbrugsvirksomhed, eje fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 262 t.kr. mod et overskud på 2.660 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 13.271 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.602.271	5.578.261
2	Personaleomkostninger	-2.486.626	-1.601.758
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-692.005	-384.271
	Andre driftsomkostninger	-67.766	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.355.874	3.592.232
3	Finansielle indtægter	36.254	192
4	Finansielle omkostninger	-2.069.062	-182.070
	<b>Resultat før skat</b>	323.066	3.410.354
	Skat af årets resultat	-60.975	-750.278
	<b>Årets resultat</b>	262.091	2.660.076
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	262.091	2.660.076
		262.091	2.660.076



## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	115.317
		0	115.317
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	72.762.948	17.459.246
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.185.266	1.984.995
		75.948.214	19.444.241
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	75.948.214	19.559.558
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
7	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.998.002	1.359.407
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.192.965	1.755.175
	Stambesætning	6.246.200	3.333.800
		9.437.167	6.448.382
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	932.371	660.097
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.342.792	602.010
	Andre tilgodehavender	1.758.011	1.305.350
	Periodeafgrænsningsposter	46.990	0
		4.080.164	2.567.457
	<b>Likvide beholdninger</b>	0	61.631
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	13.517.331	9.077.470
	<b>AKTIVER I ALT</b>	89.465.545	28.637.028

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	13.220.618	12.958.527
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.270.618</b>	<b>13.008.527</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	272.885	231.609
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>272.885</b>	<b>231.609</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	45.584.349	10.499.284
	Gæld til banker	11.550.000	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	514.785	744.275
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	19.699	659.526
		<b>57.668.833</b>	<b>11.903.085</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.479.306	304.998
	Gæld til banker	14.922.480	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.570	3.570
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	583.953	661.140
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.346	237.553
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	659.526	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	286.945	2.240.646
	Anden gæld	290.083	45.900
		<b>18.253.209</b>	<b>3.493.807</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>75.922.042</b>	<b>15.396.892</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>89.465.545</b>	<b>28.637.028</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	10.298.451	10.348.451
Overført via resultatdisponering	0	2.660.076	2.660.076
<b>Egenkapital 1. oktober 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>12.958.527</b>	<b>13.008.527</b>
Overført via resultatdisponering	0	262.091	262.091
<b>Egenkapital 30. september 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>13.220.618</b>	<b>13.270.618</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rydalsgaard ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10 år
Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter betalingsrettigheder.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, som omfatter korn- og foderbeholdninger, anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes til markedsprisen på balancedagen.

Stambesætning, som omfatter kvægbesætning, anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien for besætningen er seneste offentliggjorte normalhandelsværdi, medmindre denne værdi skønnes at afvige fra dagsværdien på balancedagen.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

kr.	2022/23	2021/22
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.283.454	1.481.091
Pensioner	157.665	72.450
Andre omkostninger til social sikring	45.507	48.217
	<u>2.486.626</u>	<u>1.601.758</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>5</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.570	0
Renteindtægter i øvrigt	684	192
	<u>36.254</u>	<u>192</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

kr.	2022/23	2021/22
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	91.089
Renteomkostninger i øvrigt	2.069.062	90.981
	<u>2.069.062</u>	<u>182.070</u>

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. oktober 2022	187.000
Afgange	-187.000
Kostpris 30. september 2023	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	71.683
Afskrivninger	115.317
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-187.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<u>0</u>

### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2022	18.066.120	2.557.604	20.623.724
Tilgange	56.109.777	2.500.500	58.610.277
Afgange	-502.766	-1.026.850	-1.529.616
Kostpris 30. september 2023	<u>73.673.131</u>	<u>4.031.254</u>	<u>77.704.385</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	606.874	572.609	1.179.483
Afskrivninger	303.309	273.379	576.688
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>910.183</u>	<u>845.988</u>	<u>1.756.171</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<u>72.762.948</u>	<u>3.185.266</u>	<u>75.948.214</u>

### 7 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Stambesætning	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer
Dagsværdi, ultimo	6.246.200	1.192.965
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-607.300	-562.210
Dagsværdiniveau	1	1

Værdireguleringer i resultatopgørelsen indgår i posten "Bruttofortjeneste".

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	46.107.634	523.285	45.584.349	43.271.814
Gæld til banker	12.390.000	840.000	11.550.000	8.190.000
Kreditinstitutter i øvrigt	630.806	116.021	514.785	141.486
Skyldigt sambeskatningsbidrag	19.699	0	19.699	0
	<u>59.148.139</u>	<u>1.479.306</u>	<u>57.668.833</u>	<u>51.603.300</u>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden CDvL Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en samlet forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 1.898 t.kr. pr. 30. september 2023. Uopsigelighedsperioden udgør 2-4 år pr. 30. september 2023.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som udgør 46.134 t.kr. pr. 30. september 2023, er der afgivet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pansatte aktiver udgør 72.763 t.kr. pr. 30. september 2023.

Til sikkerhed for mellemværender med banker, som samlet udgør en bankgæld på 27.312 t.kr. pr. 30. september 2023, er der afgivet sekundær pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pansatte aktiver udgør 72.763 t.kr. pr. 30. september 2023.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, som udgør 631 t.kr. pr. 30. september 2023, er der afgivet pant eller anden sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af de pansatte aktiver udgør 928 t.kr. pr. 30. september 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christian Ditlev von Lüttichau

### Direktion

På vegne af: Rydalsgaard ApS

Serienummer: [cdl@tjego.dk](mailto:cdl@tjego.dk)

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-03-14 21:44:16 UTC

## Christian Ditlev von Lüttichau

### Dirigent

På vegne af: Rydalsgaard ApS

Serienummer: [cdl@tjego.dk](mailto:cdl@tjego.dk)

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-03-14 21:44:16 UTC

## Thomas Skovsgaard

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 506ec200-3fd0-45f3-873a-7f813a40e7b1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-15 13:48:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**